Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

ADITAMENTO AO EDITAL N.º 259/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e
considerando o Edital n.º 031/2025-PRH e o excepcional interesse público, resolve

TORNAR PÚBLICO

O aditamento ao Edital n.º 259/2025-PRH para inclusão do nome de candidatos(as)
classificados(as) no Processo Seletivo Simplificado conforme relação abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO (Edital de Abertura N.º 031/2025-PRH)

Candidato(a) Área de Conhecimento ou Matéria -
Centro/Departamento

Classificação

Camila Machado Raimundo

(07) Técnicas de Secretariado, Gestão
Secretarial, Planejamento e
Organização  de  Eventos,  Estágio
Supervisionado – CCH/DLM – T-20

1º Lugar

Sabrina Aguiar da Silva*
(13) Materiais de Construção –
CTC/DTC - CAU

2º Lugar

João Henrique de Freitas*
(13) Materiais de Construção –
CTC/DTC - CAU

3º Lugar

Aline Naiara Zito*
(13) Materiais de Construção –
CTC/DTC - CAU

4º Lugar

Marcella Ribeiro da Costa
(13) Materiais de Construção –
CTC/DTC - CAU

5º Lugar

Rodrigo de Souza Nogueira
(13) Materiais de Construção –
CTC/DTC - CAU

6º Lugar

*Candidato formalizou desistência

Maringá, 20 de agosto de 2025.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Tel. (44) 3011-5103 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

mailto:res-contratos@uem.br
https://www.uem.br/concurso